
１月８日（火）に第３学
期５１日間がスタートしま
した。始業式では、１・３
・５年生が冬休みの思い出
や新年の抱負について発表
しました。

４９名全員元気に登校
しました。

１年生が冬休みの思い
出を発表しました。

３年生が新年の目標を
発表しました。

５年生が目
標の発表や演
奏を披露しま
した。

平成３１年１月２４日（木） №１０
校 長 鈴木 和一郎

<重点目標: 進んで わかりやすく 話そう>

第３学期がスタートしてから、あっという間に２週間が過ぎ、ご挨拶が遅くなってしまいま
した。「新年 明けまして おめでとう ございます」
昨年中は、学校行事や授業参観、ＰＴＡ行事等で太田小学校の教育活動にご協力いただき、

本当にありがとうございました。また、冬休み中も子どもたちに大きなケガや事故、病気もな
く、始業式には全児童と挨拶を交わすことができました。これもご家庭での健康管理の賜と感
謝申し上げます。
お陰様で、３学期も子どもたちは勉強に、運動に、遊びに張り切っております。子どもたち

一人一人が輝けるような学校教育を今年も続けていく所存です。
本年も引き続き太田小学校の教育活動にご理解･ご協力をお願いいたします。

ブックランド委員会プレ
ゼンツ、恒例のお楽しみ抽
選会がありました。
本をたくさん読んだご褒

美です。何が当たるかはお
楽しみ。

第３学期始業式 ブックランド委員会



こ ん な こ と が あ り ま し た。

和楽器演奏会 英語ゲストティーチャー なわとび練習 埋設物輸送工事

１２月１４日に和楽器 外国語の授業で、アメ なわとびの練習をして 震災後、校地除染で出
演奏家の「びかむ」様に リカやカナダ等の生活経 います。学年ごとの種目 た除去土壌を校庭に埋設
来ていただき、箏や和太 験がある原町区の佐藤ご の合格をめざしてがんば していましたが、今回そ
鼓、尺八の演奏会を実施 夫妻にお越しいただき、 っているところです。２ れを運び出す作業を行っ
しました。素敵な音楽を 外国での生活の様子や日 月２２日（金）には「な ております。年度内に終
聴き、演奏体験したり、 本との違いなどのお話を わとび学習成果発表会」 了予定で安全には配慮し
一緒に歌ったりして楽し 伺いました。また、日本 を行いますので、応援よ ていますが、登下校等で
い時間を過ごしました。 の良さも再確認しました。ろしくお願いします。 ご不便をおかけします。

☆ 今年もよろしくお願いします。
※ 太田小学校のホームページにも随時掲載しておりますので、ご覧ください。

○ インフルエンザの感染が心配な季節です。手洗い・うがいはもち
ろん、規則正しい生活や栄養バランスを考えた食事を心がけ、子ど
もたちの免疫力を高める工夫をお願いします。

２学期の終業式は、１２月２１日（金）
でした。２・４・６年生が２学期にで
きるようになったことや反省、３学期
の目標などを発表しました。最後に６
年生が冬休みに守ることをクイズにし
てお話しました。

２年生が２学期の反省
を発表しました。

４年生がハンドベル
の演奏をしました。

６年生は自分たちの
発表の後に、冬休みに
守ることをクイズにし
て話しました。

第２学期終業式
相談室では

スクールカウンセラーの武田
先生が週１回、月曜に来校して
います。子どもや保護者、先生
のカウンセリングをしますが、
相談予定がないときには相談室
を開放しています。この日はア
ロマセラピーをしたり、おもち
ゃで遊んだりしてました。子ど
もたちは武田先生が来るのを待
っています。

体育館で遊ぶ

校庭工事のために、校庭の遊べるスペー
スが小さくなりました。
そこで、体育館を昼休み等に開放してい

ます。子どもたちは元気に遊んでいます。


